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IX Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami Grybowa

Krakowska Orkiestra Salonowa 
otworzyła Nowy Rok Artystyczny

Koncert muzyki klasycznej rozpoczynający rok artystyczny, na 
dobre zagościł w kalendarzu imprez Miejskiego Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie. Miłośnicy muzyki klasycznej

4 stycznia mieli możliwość uczestniczenia w II Koncercie 
Noworocznym.

Młodsza siostra opery, jak mówi się o operetce, ma swoich 
miłośników wśród mieszkańców naszego miasta. Z definicji ga-
tunek muzyczny charakteryzujący się komediowym humorem, 
taneczną, melodyjną muzyką, wprowadza słuchaczy w doskonały 
nastrój. Dlatego w sali widowiskowej MCKCiE rozbrzmiewał śpiew 
nie tylko zaproszonych artystów. Widownia żywo reagowała na 
śpiewane przeboje, nucąc je wraz artystami polskich scen ope-
retkowych. Gościliśmy w Grybowie panią Joannę Trafas - sopran 
oraz pana Marcina Kotarbę – tenora. Solistom towarzyszyła 
Krakowska Orkiestra Salonowa w 6 osobowym składzie. Dobór 
repertuaru był gwarancją świetnej zabawy. Wśród utworów zna-
lazły się przeboje klasyków muzyki operetkowej takich jak: Imre 
Kálmán, Franz Lehar czy Johann Strauss ojciec, Johann Strauss syn.

Owacje na stojąco oraz bisy świadczyły o tym, że koncert bar-
dzo podobał się zgromadzonej licznie publiczności. Pan Paweł 
Fyda, Burmistrz Grybowa, złożył uczestnikom koncertu najlep-
sze życzenia noworoczne. Organizator koncertu przygotował dla 
wszystkich symboliczną lampkę szampana, aby wspólnie przywi-
tać rozpoczynający się Nowy Rok.

/Stanisława Morańda/
MCKCiE

6 stycznia mieszkańcy Grybowa już po 
raz dziewiąty wzięli udział w Orszaku Trzech 
Króli. Wydarzenie, które na stałe wpisało 
się w kalendarz miejskich wydarzeń kultu-
ralno-religijnych zgromadziło liczne grono 
uczestników – całe rodziny, dzieci, młodzież 
oraz seniorów.

Uroczystości rozpoczęły się na rynku, 
skąd barwny korowód wyruszył w kierunku 
amfiteatru w parku miejskim. Przemarszowi 
towarzyszył akompaniament Orkiestry Dętej 
z Siołkowej, której muzyka nadawała wyda-
rzeniu podniosły, a jednocześnie radosny charakter.

Finał orszaku odbył się w amfiteatrze, gdzie uczestnicy wspól-
nie kolędowali wraz z zespołem „Synkopa”. Śpiew tradycyjnych 
kolęd stworzył wyjątkową, świąteczną atmosferę i był okazją do 
integracji lokalnej społeczności.

Szczególną atrakcją, zwłaszcza dla najmłodszych, była żywa 
szopka ze zwierzętami. Dzieci z dużym zainteresowaniem ogląda-
ły jej mieszkańców, co sprawiło im wiele radości i było pięknym 
nawiązaniem do bożonarodzeniowej tradycji.

Do uczestników wydarzenia sło-
wo skierował także proboszcz para-
fii rzymskokatolickiej w Grybowie,  
ks. Ryszard Sorota. Wyraził wdzięcz-
ność za tak liczne przybycie oraz 
udzielił wszystkim zgromadzonym 
pasterskiego błogosławieństwa.

Dziewiąty Orszak Trzech Króli 
w Grybowie po raz kolejny pokazał, 
jak ważne są wspólne inicjatywy kul-
tywujące tradycję, budujące więzi 
międzyludzkie i tworzące przestrzeń 

do rodzinnego świętowania.
W organizację tegorocznego orszaku aktywnie włączyli 

się również: parafia w Grybowie, Szkoły Podstawowe nr 1 i nr 2 
w Grybowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siołkowej, oraz gry-
bowscy seniorzy z grupy „Senior 60+”, pokazując, jak szerokie po-
parcie i współpraca towarzyszą temu wydarzeniu.

/Magdalena Główczyk/
MCKCiE w Grybowie

Foto: Grybów24pl

Grybów wspólnie powitał 
Nowy Rok 2026

Mieszkańcy Grybowa po raz kolejny udowodnili, że potrafią 
świętować razem. W nocy z 31 grudnia 2025 r. na 1 stycznia 2026 
r. na Stadionie Miejskim odbyło się oficjalne, plenerowe powi-
tanie Nowego Roku, zorganizowane przez Miasto Grybów we 
współpracy z Miejskim Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji 
oraz Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji.

Tegoroczne świętowanie rozpoczęło się jednak wcześniej. 
Wielu mieszkańców sylwestrowy wieczór spędziło w kinie 
„Biała”, które przygotowało specjalny repertuar filmowy. Seanse 
i retransmisja koncertu ,,Andre Rieu. Wesołych Świąt” stanowi-
ły spokojne i nastrojowe wprowadzenie w noworoczny klimat. 
Przed północą wspólne świętowanie przeniosło się na Stadion 
Miejski, gdzie zaczęli gromadzić się mieszkańcy Grybowa oraz 
goście z okolicznych miejscowości.

Pomimo zimowej aury frekwencja dopisała. W rodzinnej, 
serdecznej atmosferze uczestnicy wydarzenia oczekiwali na 
symboliczne przejście w Nowy Rok. Czas umilała muzyka, która 
wprowadzała zgromadzonych w sylwestrowy nastrój i sprzy-
jała wspólnej zabawie. Organizatorzy zadbali również o ciepły 
poczęstunek.

Kilka sekund przed północą rozpoczęło się wspólne odli-
czanie. Punktualnie o godzinie 00:00 niebo nad Grybowem roz-
świetlił efektowny pokaz sztucznych ogni, który stał się kulmi-
nacyjnym momentem wydarzenia i symbolicznym powitaniem 
Nowego Roku 2026. Chwilę później do zgromadzonych zwrócił 
się burmistrz Grybowa Paweł Fyda. Podziękował mieszkańcom 
za liczną obecność, złożył noworoczne życzenia oraz zaprosił 
pełnoletnich uczestników na symboliczną lampkę szampana.

Wspólne spędzenie sylwestrowego wieczoru w kinie ,,Biała” 
oraz powitanie Nowego Roku na Stadionie Miejskim po raz kolej-
ny pokazało, że mieszkańcy Grybowa chętnie uczestniczą w miej-
skich inicjatywach i cenią sobie możliwość spędzania ważnych 
chwil razem – w atmosferze radości, integracji i dobrych życzeń 
na nadchodzące miesiące.                                                                                                                                                                                                                                                                        

/Izabela Pach/                                                                                                    
MCKCiE w Grybowie



9 marca br. w Sali widowiskowo – kinowej w grybowskim Kinie „Biała” miała miejsce kon-
ferencja dotycząca podsumowania działań wykonanych przez Miasto Grybów a dotyczących 
realizacji zadania z zakresu programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026.

W tym miejscu pragnę poinformować, iż Miasto Grybów w 2025 roku, a dokładnie w IV 
kwartale ubiegłego roku, stało się beneficjentem dużych środków finansowych które zostały 
pozyskane z budżetu Wojewody Małopolskiego. 
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BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW 
– RZECZ NAJWAŻNIEJSZA

Pozyskana i otrzymana pula środków finansowych to kwota 1 260 477,00 złotych, z czego na szkolenia z zakresu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej Miasto mogło przeznaczyć 8 900 złotych, zaś pozostała kwota 1 251 577,00 złotych przeznaczona została na zakup 
niezbędnego sprzętu. Co zostało zakupione? Między innymi: pompa zanurzeniowa, narzędzia hydrauliczne do cięcia, rozpierania i usu-
wania przeszkód, kamera termowizyjna, motopompa, dwa zbiorniki do transportu wody pitnej, tzw. beczkowozy, mobilny agregat 
prądotwórczy, koparko-ładowarka marki JCB oraz Strażacki Samochód Lekki Rozpoznawczo Ratowniczy z bogatym jego wyposaże-
niem, przeznaczony dla jednostki OSP Grybów-Biała. Część zakupionego sprzętu stanowić będzie wyposażenie dla druhów ochotników 
z miejscowej jednostki straży pożarnej Grybów - Biała, a pozostały sprzęt przeznaczony zostanie na zwiększenie zasobów miejskiego 
magazynu obrony cywilnej. Program konferencji przygotowany i podzielony został na dwa etapy. Pierwszy z nich dotyczył przestawienia 
obszernego sprawozdania które miało miejsce w Sali widowiskowo – kinowej Kina „Biała”, drugi etap miał zaś miejsce na zewnątrz w sce-

nerii Amfiteatru Letniego, gdzie zakupiony sprzęt najpierw został 
poświęcony przez obecnego na wydarzeniu Księdza Proboszcza 
Parafii p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Grybowie Prałata 
Ryszarda Sorotę a następnie przekazany przez Wicewojewodę 
Małopolskiego dr Ryszarda Śmiałka.  

W spotkaniu udział wzięli dostojni goście, w tym wspomnia-
ni wyżej dr Ryszard Śmiałek – Wicewojewoda Małopolski oraz  
Ks. Prałat Ryszard Sorota, a także Urszula Nowogórska – Posłanka na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Stanisław Kaszyk – Pełnomocnik 
Wojewody Małopolskiego ds. współpracy z samorządami,  
Wojciech Ślusarczyk – Radny Powiatu Nowosądeckiego, a także 
Radni Rady Miejskiej w Grybowie na czele z Przewodniczącym 
Józefem Górą, Prezesi, Dyrektorzy i Kierownicy jednostek miej-
skich, Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego w Grybowie jak 
również uczniowie klas 8 Szkół Podstawowych z terenu Miasta 
Grybów wraz z wychowawcami i opiekunami.

Tegoroczna konferencja była nie tylko okazją do przedstawienia spra-
wozdania z realizacji omawianego zadania, ale była także okazją do podzię-
kowania wszystkim tym, którzy na co dzień pracują w Miejskim Zespole 
Zarządzania Kryzysowego w Grybowie i trzymają rękę na przysłowiowym 
pulsie. Wszystkim zaangażowanym więc moim współpracownikom wręczo-
ne zostały pamiątkowe wyróżnienia oraz przekazane zostały wielkie słowa 
uznania za współpracę i realizację całego przedsięwzięcia. Podziękowania 
i pamiątkowe wyróżnienia otrzymali również zaproszeni goście: Posłanka 
Urszula Nowogórska, Wicewojewoda Małopolski – dr Ryszard Śmiałek oraz 
Pełnomocnik Wojewody Małopolskiego do spraw współpracy z samorzą-
dami – Stanisław Kaszyk. 

Korzystając z okazji pragnę i w dniu dzisiejszym jeszcze raz bardzo ser-
decznie podziękować wszystkim za przybycie i obecność na tak ważnym 
wydarzeniu, oraz aktywny udział licznie zgromadzonej młodzieży z gry-
bowskich Szkół Podstawowych. W dniu dzisiejszym pragnę jeszcze raz bardzo serdecznie podziękować także wszystkim zaangażowa-

nym w realizację tegoż przedsięwzięcia pracownikom Urzędu Miejskiego 
w Grybowie, dziękując tym samym za pracę na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa i jakości życia mieszkańców Grybowa. 

Działania roku 2025, to tak naprawdę początek realizacji ważnego zada-
nia z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Podobne działania będę 
realizowane również w roku 2026 oraz w latach następnych. Mam nadzieję 
że skutek ich realizacji będzie bardzo podobny i równie pomyślny dla nas 
wszystkich mieszkańców Miasta, czego wszystkim Państwu, mieszkańcom 
naszego pięknego Grybowa jak również i sobie – z całego serca życzę.

Z wyrazami szacunku
Paweł  Fyda                                                            

Burmistrz Miasta Grybów
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W Przedszkolu Samorządowym „Pod Topolą” dbamy o po-
szanowanie wartości religijnych oraz kultywowanie polskich tra-
dycji. Szczególnie zauważalne jest to w okresach Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Wielkanocnych.

Dzieci w naszym przedszkolu w każdej sali samodzielnie ubiera-
ją choinkę, która radośnie rozświetla mroczne zimowe dni. W grud-
niu wykonujemy także różnorodne ozdoby, które następnie deko-
rują świąteczne drzewko przed Bazyliką Mniejszą pw. św. Katarzyny 
w Grybowie. 

Corocznie organizujemy w poszczególnych grupach wigilię z za-
chowaniem licznych tradycji świątecznych, „łamaniem się” opłat-
kiem i śpiewaniem kolęd. Przedszkolaki biorą też czynny udział 
w Miejskiej Wigilii w Grybowie – śpiewają wtedy kolędy, składają 
życzenia i rozdają przybyłym mieszkańcom symboliczne upominki. 

Tradycyjnie też nasze przedszkole bierze udział w Grybowskim 
Miejsko-Parafialnym Przeglądzie Jasełek i Przedstawień Bożonaro-
dzeniowych. W XVI Przeglądzie z przedstawieniem pt. „Oto dziś 

narodziła się miłość” wystąpiła grupa „Krasnale” doskonale przy-
gotowana przez panią Elżbietę Grzesik. Przedszkolaki recytowały 
wiersze, śpiewały kolędy i pastorałki, tańczyły. Poza tym na odbiór 
przedstawienia ogromny wpływ miała także wykorzystana przez 
panią Grzesik gra świateł i lampionów oraz bogata w rekwizyty 
scenografia.

Prężnie działa u nas od lat „Mały wolontariat”. Dzieci zbierają mo-
nety dla rówieśników podczas akcji „Góra Grosza”, karmę dla psów 
podczas akcji „Miska dla schroniska”, itp. Jednocześnie w okresach 
świątecznych odwiedzają ZOL Caritas w Grybowie i Dom Pomocy 
Społecznej w Białej Niżnej – przekazując mieszkańcom życzenia 
od społeczności przedszkolnej wraz z okolicznościowymi kartkami 
lub upominkami wykonanymi przy udziale opiekuna pani Elżbiety 
Grzesik oraz przedszkolnego pedagoga specjalnego.

Tekst: Edyta Kowacz
Zdjęcie: PS „Pod Topolą” w Grybowie

Świąteczne tradycje w Przedszkolu „Pod Topolą”

Obecnie zakończyliśmy rekrutację w przedszkolu na nowy rok 
szkolny 2026/2027. Nie możemy narzekać na brak chętnych dzięki 
niegasnącemu zainteresowaniu rodziców jakością pracy nauczycie-
li w naszej placówce.

Szczególną uwagę poza realizacją podstawy programowej 
zwracamy na co dzień na wszechstronny rozwój dziecka oraz jego 
indywidualnych zainteresowań. 

Wraz z wychowankami i opiekunami przygotowujemy w ciągu 
roku szkolnego liczne występy dla rodziców, dziadków, mieszkań-
ców miasta oraz przedszkolaków z innych grup. Dzieci mogą po-
szerzać swoje uzdolnienia teatralne: aktorskie, wokalne, taneczne, 
organizacyjne. Pomagają często w doborze rekwizytów, strojów 
oraz wykonaniu dekoracji i scenografii. Dzięki temu mają możli-
wość pokonywać słabości, jednocześnie budując poczucie własnej 
wartości. Nasze przedstawienia zawsze budzą zachwyt i docenienie 
ze strony widowni.

Ponadto posiadamy bogato wyposażone kąciki zainteresowań. 
Rozwijają one kreatywność i pomysłowość dzieci podczas konstru-
owania różnorodnych budowli, czy wykonywania prac plastycz-
nych, uczą również współpracy w zespole. Często uczestniczymy 
w konkursach plastycznych organizowanych w przedszkolu, czy 

przez inne instytucje  osiągając prestiżowe nagrody i wyróżnienia. 
Duży nacisk kładziemy na rozwój zainteresowań przyrodni-

czych oraz naukę zachowań proekologicznych wobec otaczającego 
nas świata roślin i zwierząt. Organizujemy wycieczki do parku, lasu, 
nad rzekę, na łąkę, gdzie poznajemy każdy ekosystem. Corocznie 
sadzimy, siejemy rośliny w kącikach przyrodniczych, aby codzien-
nie obserwować ich wzrost. Bierzemy udział w akcji „Sprzątanie 
świata” porządkując teren wokół przedszkola.

Ruch to podstawowa potrzeba dziecka w wieku przedszkol-
nym, dlatego codziennie organizujemy aktywność ruchową. Na 
zajęciach stosujemy posiadany sprzęt sportowy oraz różnorodne 
metody twórcze, m.in.: C. Orffa, W. Sherborne, A. i M. Kniessów,  
R. Labana, KLANZA. Wśród dzieci ogromną popularnością cieszą się 
zabawy muzyczno-rytmiczno-ruchowe, tańce integracyjne oraz ae-
robik przedszkolaka.

Cieszymy się, że nasi wychowankowie mogą z radością uczest-
niczyć w preferowanych przez nich aktywnościach, poszerzając 
tym swoje doświadczenia i zainteresowania.

Tekst: Edyta Kowacz
Zdjęcie: Przedszkole Samorządowe „Pod Topolą”

Przedszkole Samorządowe „Pod Topolą” w Grybowie
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Piosenki Turystycznej, czteroletnie kolędowanie na Jaworzynie 
Krynickiej, jubileusze koła od 5-tego do 33-letniego oraz projek-
tantka Dorota Obrzut z Agencji Reklamowej ,,Pikador” z Grybowa. 
Również odwiedzili nas kierowcy z Rodzinnej Firmy Przewozowej 
„Najmar” z Wielopola, którzy przez wiele lat jeździli  z Kołem PTTK 
nr 2 na wycieczki.

Po przywitaniu gości głos zabrała Prezes Oddziału PTTK 
w Gorlicach pani Lucyna Koryga, która wyróżniła  Grażynę Orlewicz 
opiekunkę Koła srebrną honorową odznaką PTTK za 35 lat pracy 
w Oddziale PTTK w Gorlicach i wzorowe prowadzenie,  z wielką 
pasją i oddaniem Koła PTTK nr 2, oraz Koło Turystyczne srebrną 
honorową odznaką PTTK. Natomiast brązową honorową  odznakę 
PTTK otrzymała Julia Czaplińska  za 17-letnią działalność. Młodzież 
ze szkół średnich do 21 roku życia otrzymała odznakę ORLI LOT, 
natomiast studenci wyższych uczelni z Krakowa i Wrocławia otrzy-
mali dyplomy PTTK. Następnie wszyscy wyróżnieni sponsorzy 
otrzymali Dyplom Honorowy PTTK  ,, Za pomoc i współpracę” oraz 
podziękowania od Zarządu Oddziału PTTK w Gorlicach, Dyrektora 
Szkoły oraz Opiekuna Koła PTTK nr 2, za wieloletnią współpracę. 
Podziękowania, za wieloletnią współpracę, otrzymali również 
wszyscy dyrektorzy szkół podstawowych z terenu miasta, nauczy-
ciele i pracownicy obsługi  Szkoły Podstawowej nr 1 w Grybowie.

Wręczanie podziękowań dla sponsorów uświetniły wystę-
py grupy dzieci ,,Słoneczka” z Przedszkola Samorządowego  
„Pod Topolą” w Grybowie, Zespół Rodzinny Państwa Klocków 
z Siołkowej, zespół ,, Grottger Band” z tutejszego Liceum, Rodzina 
Kawów z Grybowa - Białej Wyżnej i zespół ,, Synkopa” Mariana 
Bergańskiego ze Szkoły Podstawowej w Siołkowej, który w ze-
szłym roku obchodził 25- lecie swojej działalności.

   Dnia 6 września 2025 r. zakończyło swoją 33- letnią działalność 
Koło PTTK nr 2 przy Szkole Podstawowej nr 1 w Grybowie. Opiekun 
koła Grażyna Orlewicz  serdecznie dziękuje wszystkim sponsorom, 
rodzicom, nauczycielom, młodzieży za wieloletnią współpracę 
i pomoc w organizacji turystycznych imprez Koła PTTK nr 2. Swoją 
wdzięczność kieruję pod adresem: Prezesa Zarządu Oddziału 
PTTK w Gorlicach Lucyny Korygi, Burmistrza Miasta Grybów Pawła 
Fydy, Wójta Gminy Grybów Jacka Migacza, Zarządu SHP Składnica 
w Grybowie, Zarządu Banku Spółdzielczego w Grybowie, Kancelarii 
Notarialnej Wiesława Szewczyka w Grybowie oraz Dyrekcji Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Grybowie. Sponsorem pamiątkowych obraz-
ków był Wójt Gminy Grybów Jacek Migacz, pysznego turystycz-
nego żurku  Burmistrz Miasta Grybów  Paweł Fyda, bigosu Zarząd 
Banku Spółdzielczego w Grybowie. 

Jubileusz Koła PTTK nr 2

Dnia 6 września 2025 r. o godz. 9.00 w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Grybowie spotkali się obecni  
i byli członkowie Koła, którzy dzisiaj są  już dorośli. Na 
uroczystość przybyli: była Wiceprezes Zarządu Kolei 
Gondolowej - Alfreda Powałka z Krynicy Zdroju, były 
naczelnik Krynickiej Grupy GOPR Marek Wiater, obecny 
i były Burmistrz miasta Grybów Paweł Fyda i Wojciech 
Ślusarczyk, ksiądz dr Jacek Soprych Rektor Wyższego 
Seminarium  Duchownego w Tarnowie,   Prezes Zarządu 
Oddziału PTTK w Gorlicach Lucyna Koryga, członek 
Zarządu Roman Zabawa, były Prezes Zarządu Oddziału 
PTTK Roman Trojanowicz, były Dyrektor Biura Oddziału 
PTTK Mieczysław Cyrkowicz, Prezes Stowarzyszenia 
,,Beskid Zielony” Lokalnej Organizacji Turystycznej 
w Gorlicach Andrzej Orchel, Mirosław Janik fotograf oraz 
właściciele Karczmy u Popardów  Grażyna  i Władysław  
Popardowie, którzy przez 4 lata przyjmowali kolędników 
z Koła PTTK nr 2 oraz zespół ,,Synkopa” Pana Mariana 
Bergańskiego ze Szkoły Podstawowej w Siołkowej, 
Rodzinę Ewę i Tadeusza Matułów z dziećmi i zespołem z MDK 
w Kąclowej oraz młodzież z MDK w Gorlicach i chór łemkowski, 
którzy co roku przyjeżdżali na Jaworzynę Krynicką, by kolędo-
wać  na ,,WIELKIEJ GÓRZE”. Jubileuszowe uroczystości zaszczy-
cili swą obecnością także: Anna Kasztelewicz   z Gospodarstwa 
Pasiecznego ,,Sądecki Bartnik” w Stróżach, Irena Ratuszny była 
Prezes Spółdzielni Inwalidów ,,Karpaty” w Grybowie oraz prze-
wodnicy z Oddziału PTTK w Nowym Sączu:  Anna i Stanisław 
Leśnikowie,  Alicja i Grażyna Blicharz,  Janusz Pietrzak, Jerzy 
Forczek  z Oddziału PTTK w Gorlicach. Naszą uroczystość  uświet-
nili również dyrektorzy Szkół Podstawowych nr 1 i 2 w Grybowie 
- Jerzy Udziela z wicedyrektorkami: Katarzyną Matusik, Agnieszką 
Skrabską i Czesława Rodak, dyrektor Przedszkola Samorządowego 
„Pod Topolą” Jolanta Petryla, byli dyrektorzy placówek oświato-
wych - Zofia Podwika, Jan Zięba, Marceli Stanisz, nauczyciele ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Grybowie,  Tadeusz Klementowski, 
który wraz z małżonką Alicją prowadził Hurtownię Artykułów 
Spożywczych w Grybowie oraz miłośnicy turystyki górskiej 
i sympatycy Koła PTTK nr 2. Wielką niespodziankę pani Grażynie, 
opiekunce Koła PTTK, zrobiła Aleksandra Stasiak - dyplomowana 
zielarka, która przybyła z Fundacji Wolne Miejsce w Katowicach, 
gdzie prowadzi swoje zdrowe warsztaty. Na uroczystości  prezen-
towała naturalne wyroby i wykonywała ziołowe kadzidełka. Nasze 
wydarzenie uświetniła lokalna służba mundurowa Komisariatu 
Policji w Grybowie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Grybowie - 
Biała Wyżna oraz ratownicy medyczni Krynickiej Grupy GOPR 
z psami ratownikami. Na uroczystości pojawił się Mirek Matusik  
wraz z małżonką i swoimi rodzicami. Mirek przez wiele lat ma-
szerował z Kołem PTTK nr 2 po polskich szlakach turystycznych, 
zdobywając punkty do Odznak GOT. Obecnie, jako dorosły męż-
czyzna z kolegami Marcinem i Mikołajem zdobywają szczyty naj-
wyższych gór świata, promując nasze miasto Grybów.  Burmistrz 
Miasta Paweł Fyda wsparł finansowo ostatnią wyprawę Mirosława 
Matusika, zakupując specjalistyczny namiot. Alpinista przygoto-
wał prezentację swojego sprzętu wysokogórskiego i podzielił się 
swoimi sukcesami ze wszystkimi uczestnikami jubileuszu. Mirek 
obiecał, że na następnej wyprawie umieści logo naszego Koła na 
zdobytym kolejnym szczycie.  W marcu 2025 roku Mirek razem 
z kolegami założyli Stowarzyszenie w Stronę Gór, które promu-
je turystykę i wspinaczkę wysokogórską. W uroczystości wzięły 
udział „nieocenione skarby” - Janina Ruda, która zajmowała się fi-
nansową stroną działalności naszego koła, projektantka Wiesława 
Kmak, która wymyśliła logo koła, wszystkie gadżety na Festiwale 

„Z całego serca pragniemy podziękować za Państwa hojność i wsparcie. 
Wierzymy, że dobro, które Państwo pomnożyli, powróci, przynosząc wiele sukcesów.’’

c.d. na str. 6
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Najlepsi Czytelnicy Roku 2025 
wyłonieni w Grybowie

Dział Biblioteka MCKCiE w Grybowie rozstrzygnął konkurs na 
Najlepszego Czytelnika Roku 2025. Tytuł ten przyznano w dwóch 
kategoriach: Dorośli oraz Dzieci i Młodzież.

W kategorii Dorośli najlepszą czytelniczką została Pani Rozalia 
Mól, która w minionym roku przeczytała imponującą liczbę 196 
książek. Pani Rozalia chętnie sięga po literaturę obyczajową, ce-
niąc szczególnie powieści, które „czyta się jednym tchem” i które 
wprowadzają czytelnika w dobry nastrój. Od 2025 roku jest rów-
nież aktywną członkinią Dyskusyjnego Klubu Książki działającego 
przy Bibliotece w Grybowie. Podczas spotkań często zabiera głos, 
a jej opinie i oceny omawianych książek są trafne i inspirujące dla 
pozostałych uczestników.

W kategorii Dzieci i Młodzież tytuł Najlepszego Czytelnika 
Roku 2025 zdobyła Weronika Noga, uczennica klasy I z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Ptaszkowej, która wypożyczyła aż 161 
woluminów. Sukces młodej czytelniczki to również efekt wsparcia 
rodziców, którym składamy serdeczne podziękowania za zaanga-
żowanie w rozwijanie czytelniczych pasji córki.

Uroczyste wręczenie dyplomów odbyło się 25 maja 2026 roku 
w Kinie Biała podczas 34 Finału Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Dyplom oraz nagrodę Pani Rozalii wręczył Burmistrz Miasta 
Grybów, Pan Paweł Fyda. Z powodu choroby Weronika nie mo-
gła uczestniczyć w uroczystości i odebrała dyplom oraz nagrodę 
później.

Laureatom jeszcze raz serdecznie gratulujemy wyjątkowych 
osiągnięć czytelniczych i życzymy dalszej pasji do książek.

                                         Tekst: Elżbieta Góra
                                                                    Dział Biblioteka MCKCiE w Grybowie

Januszom, Marii i Janowi Czaplińskim, Małgorzacie i Jolancie 
Kruczek, Marii Ramian, Barbarze Sierocie, Barbarze Glińskiej, 
Karolinie Święs, Arlecie Obrzut, Paulinie Obrzut, Bogusławie Nowak, 
Marcie Michalik, Zofii Grucy, Elżbiecie Cygnarowicz, Katarzynie 
Matusik, Agnieszce Skrabskiej, Marii Mordarskiej, Annie Romanek, 
Alinie i Piotrowi Polańskim,  Paulinie i Karolowi Kamińskim, Annie 
i Tomaszowi Gryzłom, Małgorzacie i Bartłomiejowi Schabom,  Annie 
i Mirosławowi Sekułom, Paulinie Radzik, Ewelinie Borusiewicz 
i Annie Burzyńskiej za wieloletnią współpracę i pomoc w przygo-
towaniu imprez turystycznych. 

Z wielkim wzruszeniem podkreśliłam rolę byłych opie-
kunów koła: Janiny Adamik–Skraby, Barbary Obrzut, Jerzego 
Udzieli za pomoc w organizacji wycieczek turystycznych oraz 
imprez turystycznych koła. Słowa uznania kieruję w stronę Ewy 
i Tadeusza Matułów oraz Mariana Bergańskiego za współorga-
nizowanie festiwali piosenki turystycznej, wspólne kolędowanie 

na Jaworzynie Krynickiej, na-
głośnienie festiwali, kolędowa-
nia na Jaworzynie Krynickiej,  
33-lecia Koła PTTK oraz pomoc 
w organizacji turystycznych 
imprez.

33-lecie Koła było okazją, 
by po raz kolejny spotkać się 
z turystyczną  bracią, którzy 
przez wiele lat brali udział 
w imprezach turystycznych. 
Wtedy wspaniałe dzieci, potem 
wspaniała młodzież, a obecnie 
dorośli rodzice, którzy swoim 
dzieciom zaszczepiają miłość 
do gór i turystyki pieszej. 

Z turystycznym 
pozdrowieniem 

Grażyna Orlewicz 
– Opiekun Koła

Obie potrawy zostały ugotowane przez pracowników Stołówki 
Miejskiej w Grybowie, breloki do kluczy sfinansował Zarząd 
Oddziału PTTK w Gorlicach, pieczywo oraz transport niezbęd-
nych do organizacji rzeczy sponsorował Zarząd SHP „Składnica”  
w Grybowie. Wyrażam wdzięczność również za pyszne ciasta 
upieczone przez pracowników kuchni Ośrodka Politechniki 
Warszawskiej w Grybowie i panią Zofię Kostecką z Markizy - wy-
najem pokoi przy ulicy Szkolnej 4 w Grybowie. Dziękuję także za 
wspaniały tort ufundowany przez byłych i obecnych członków 
koła, który upiekła Piekarnia SHP „Składnica” w Grybowie oraz ro-
dzicom członków Koła PTTK nr 2 za ciasta, soki i wodę mineralną. 
Szczególnie podziękowania składam: Małgorzacie i Andrzejowi 
Bojnarowskim Prezesom Samodzielnego, Niepublicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej ,,Bomed” w Grybowie, Agnieszce i Pawłowi 
Bojnarowskim, Bożenie Marciniak, Gertrudzie i Tomaszowi Mitora-
jom, Marii Krok, Elżbiecie Treder, Małgorzacie i Władysławowi 
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8 marca – data, którą zapewne każdy kojarzy, ponieważ wtedy ustanowiono świato-
wy Dzień Kobiet. Warto pamiętać, dlaczego ta data jest tak ważna, jeszcze nie tak daw-
no, bo nieco ponad sto lat temu nikt by nie pomyślał, że można obchodzić święto kobiet. 
W Stanach Zjednoczonych i Europie organizowano protesty i strajki, podczas których ko-
biety domagały się praw wyborczych oraz lepszych warunków pracy. W 1910 roku, podczas 
konferencji w Kopenhadze, ustanowiono to święto jako symbol walki o równość płci i pra-
wa kobiet na całym świecie. A zatem jak najlepiej celebrować Dzień Kobiet? W Grybowskim 
Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji odpowiedź jest prosta – jak najlepiej.

Pamiętając o mieszkankach, Burmistrz Miasta Grybów oraz Dyrektor Miejskie Centrum 
Kultury, Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie zadbali o to, aby tegoroczne obchody były 
wyjątkowe i różnorodne. Świętowanie rozpoczęło się już 7 marca, kiedy na scenie wystą-
piła Krystyna Giżowska. Artystka dała dwa koncerty, które zgromadziły liczną publiczność. 
Co ważne, wydarzenia te były całkowicie bezpłatne, dzięki czemu, każda Pani mogła wziąć 
w nich udział i spędzić wieczór w wyjątkowej, muzycznej atmosferze. 

Kolejnego dnia, 8 marca, przygotowano propozycję filmową. Na ekranie pojawiły 
się dwie produkcje: animacja „Zbuntowana księżniczka” dla najmłodszych widzów oraz 

komedia „Dalej jazda”, która zapewniła sporą 
dawkę humoru starszej publiczności. Seanse 
odbywały się w promocyjnych cenach, co do-
datkowo zachęciło mieszkańców do wspólnego 
świętowania.

Tak zorganizowany Dzień Kobiet w Grybowie pokazał, że można go obchodzić nie tylko 
symbolicznie, ale przede wszystkim wspólnie, poprzez kulturę, muzykę i dobrą zabawę. To czas, 
który łączy pokolenia i przypomina, jak ważną rolę odgrywają kobiety w życiu społecznym. 

Tekst: Tomasz Szafrański /MCKCIE/ 
Foto: Grybów24.pl

Grybów wie, jak świętować Dzień Kobiet

Po zakończeniu ferii zimowych z nową energią 
powróciliśmy do szkolnych obowiązków. Dzięki 
temu, że od dłuższego już czasu mamy do dyspo-
zycji nowoczesną salę gimnastyczną, w naszej szko-
le dzieje się naprawdę dużo – nie tylko na gruncie 
intelektualnym, ale również sportowym. Uczniowie 
zyskali odpowiednie warunki, sprzęt oraz przestrzeń 
do aktywności i rozwoju fizycznego. Już 26 lutego 
2026 roku w naszej szkole zostały zorganizowa-
ne zawody w piłce siatkowej dziewcząt z klas 4–6. 
Z kolei 27 lutego, dbając o wszechstronność aktyw-
ności uczniów, odbył się wyjazd na lodowisko, który 
dostarczył wszystkim wiele radości i pozytywnych 
emocji. Natomiast 9 marca uczniowie wzięli udział 
w międzygminnych zawodach tenisa stołowego dla 

Wieści z „Dwójki”
klas 4–6, które odbyły się w Szkole Podstawowej w Binczarowej. Pozostając w te-
macie sportu, warto szczególnie podkreślić osiągnięcia naszej uczennicy, Emilii 
Paczuły. W lutym zajęła ona znakomite IV miejsce podczas Ogólnopolskich Igrzysk 
Dzieci w biegach narciarskich, które odbyły się w Tomaszowie Lubelskim. Emilia 
jest prawdziwą sportową dumą naszej szkoły – z powodzeniem rozwija swoje pa-
sje, osiągając wysokie wyniki zarówno w bieganiu, jak i w biegach narciarskich. 
Równolegle dbamy jednak nie tylko o kondycję fizyczną, ale także o rozwój wie-
dzy i kompetencji praktycznych w innych obszarach. Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
św. Jana Pawła II w Grybowie bierze udział w programie „Złote Szkoły NBP”, które-
go celem jest rozwijanie wiedzy ekonomicznej wśród uczniów oraz kształtowanie 
umiejętności świadomego zarządzania finansami. W ramach projektu realizowa-
ne są różnorodne działania edukacyjne, takie jak lekcje poświęcone roli banku 
centralnego, inflacji oraz oszczędzaniu. Uczniowie uczestniczą w debatach oks-
fordzkich, przygotowują prezentacje oraz biorą udział w grach dydaktycznych, np. 
escape room’ach o tematyce finansowej. Organizowane są także spotkania z eks-
pertami, m.in. pracownikami Banku Spółdzielczego w Grybowie, którzy przybliża-
ją zagadnienia związane z bezpieczeństwem finansowym i cyberprzestępczością. 
Dzięki realizacji programu uczniowie rozwijają kompetencje ekonomiczne, uczą 
się podejmowania odpowiedzialnych decyzji finansowych oraz zdobywają wie-
dzę przydatną w codziennym życiu. Szkolne życie to jednak nie tylko nauka i zdo-
bywanie wiedzy – równie ważne są wspólne przeżycia i pielęgnowanie tradycji. 
20 marca uczniowie klas 0–3 udali się nad pobliski strumień, aby powitać wiosnę 
i symbolicznie przegonić zimę. Tradycyjnie odbył się radosny przemarsz z własno-
ręcznie wykonanymi marzannami. Całemu wydarzeniu towarzyszyły wiosenne 
piosenki, a jego kulminacyjnym momentem było symboliczne utopienie dwóch 

kukiełek. Warto podkreślić, że wszystkie marzanny przygotowane przez 
dzieci były w stu procentach biodegradowalne, co pozwoliło połączyć kul-
tywowanie tradycji z troską o środowisko naturalne. Wszystkie te działania 
pokazują, jak ważny jest dla nas wszechstronny rozwój uczniów – zarówno 
w sferze fizycznej, intelektualnej, jak i społecznej. Cieszymy się, że razem 
możemy tworzyć miejsce, w którym nauka łączy się z pasją, aktywnością 
i radością wspólnego działania.

Tekst, foto: Szkoła Podstawowa Nr 2 
Justyna Zborowska
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Czy kiedykolwiek ktoś z Nas zastanawiał się, czym są jasełka? 
Rzecz jasna nie jest to jedynie tradycyjne przedstawienie bożo-
narodzeniowe ukazujące sceny narodzenia Jezusa. Jasełka mają 
znacznie głębszy wymiar, ich celem jest przede wszystkim przeka-
zywanie wartości biblijnych w formach bliższych współczesnym 
czasom, a także budowanie wspólnoty, skłanianie do refleksji 
i przypominanie o uniwersalnych wartościach, takich jak miłość, 
dobro czy wzajemny szacunek. 

17 stycznia 2026 w sali widowisko kinowej Miejskiego 
Centrum Kultury Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie odbył się 
Miejsko-parafialny XVI przegląd jasełek i przedstawień bożona-
rodzeniowych. Wydarzenie zgromadziło licznych uczestników 
oraz publiczność, tworząc wyjątkową, pełną ciepła i świątecznej 
atmosfery przestrzeń do wspólnego przeżywania bożonarodze-
niowej tradycji. Na scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież 
z lokalnych placówek oświatowych i przedszkoli. Wśród występu-
jących znaleźli się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. św. Jana 
Pawła II w Grybowie, Niepublicznego Przedszkola Parafialnego 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Świętych Dzieci Fatimskich, 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Siołkowej, 
Akademii Przedszkolaka w Grybowie, Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego oraz Przedszkola Samorządowego „Pod 
Topolą”. Każda z grup przedstawiła własną interpretację historii 
Bożego Narodzenia, wzbogaconą o kolędy, scenki teatralne i sym-
boliczne obrazy. Młodzi artyści z ogromnym zaangażowaniem 
zaprezentowali swoje umiejętności aktorskie, wokalne i taneczne, 
dostarczając widzom wielu wzruszeń i radości. 

Przegląd odbył się pod patronatem Burmistrza Miasta Grybów 
oraz Księdza Prałata Proboszcza Ryszarda Soroty. Wydarzenie było 
nie tylko okazją do artystycznych prezentacji, ale przede wszyst-
kim do pielęgnowania lokalnych tradycji, integracji społeczności 

oraz przypomnienia uniwersalnych wartości płynących z bożo-
narodzeniowego przesłania. Do tradycji wpisało się już, że każda 
z występujących grup otrzymuje symbolicznego anioła, który co 
roku przedstawia inną postać. Figury aniołów wręczyła pani Ewa 
Kornakiewicz, która w organizację widowiska jest zaangażowana 
od pierwszej edycji.  XVI edycja przeglądu po raz kolejny poka-
zała, że jasełka pozostają ważnym elementem życia kulturalnego 
Grybowa, łącząc pokolenia, budując poczucie wspólnoty oraz 
wychowując najmłodszych Grybowiaków w tradycjach jakie 
zostały przekazane Nam i jakie one przekażą kiedyś przyszłym 
pokoleniom. 

 Tekst: /Tomasz Szafrański/ MCKCIE 
Foto: Grybów 24.pl

 
 

Gdy scena zamienia się w Betlejem, 
czyli XVI Grybowski Miejsko-Parafialny Przegląd Jasełek 
i Przedstawień Bożonarodzeniowych

Koncerty kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych od lat sta-
nowią ważny element kulturalnego krajobrazu Grybowa, okresu 
bożonarodzeniowego. Są okazją do pielęgnowania tradycji, wspól-
nego przeżywania świątecznej atmosfery oraz spotkań mieszkań-
ców przy muzyce niosącej radość, nadzieję i bliskość. W tym roku 
było to jeszcze bardziej widoczne poprzez 
połączenie z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy, której głównym celem jest działalność 
na rzecz ochrony zdrowia głownie dzieci i mło-
dzieży oraz profilaktyka i promocja zdrowia.  

W niedzielę 25 stycznia 2026 roku w godzi-
nach popołudniowych Kino „Biała” w Grybowie 
wypełniło się dźwiękami III Koncertu Kolęd, 
Pastorałek i Piosenek Świątecznych. W tym 
roku odbył się pod hasłem „Głos blasku 
światła”. Na scenie zaprezentowała się gru-
pa wokalno-instrumentalna działająca przy 
MCKCiE w Grybowie pod kierunkiem pana 
Zbigniewa Bogusza, a także zespół REVERB, 
który debiutował na grybowskiej scenie. 
Artyści zabrali publiczność w muzyczną 
podróż pełną ciepłych brzmień, reflek-
sji i radosnej energii, tworząc wyjątkową, 
świąteczną atmosferę. Licznie zgromadze-
ni mieszkańcy nagradzali wykonawców 
gromkimi brawami. Koncert połączony 

 “Głos blasku światła” rozświetlił 34. Finał WOŚP w Grybowie
był również z licytacją gadżetów Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Ta część wydarzenia spotkała się z dużym zainteresowa-
niem uczestników i była pięknym przykładem lokalnej solidarno-
ści oraz chęci niesienia pomocy innym. Podczas licytacji w ramach 
34 Finału WOŚP udało się zebrać blisko 5 tysięcy złotych. Łączna 

kwota z licytacji oraz kwota zebrana przez sze-
ściu wolontariuszy grybowskiego sztabu wy-
niosła 21 449,93 zł. Kwestowano na gastroen-
terologię dziecięcą. 

„Głos blasku światła” okazał się nie tylko 
muzycznym wydarzeniem, ale także okazją do 
wspólnego spędzenia czasu, integracji miesz-
kańców oraz podkreślenia wartości, jakie nie-
sie ze sobą okres świąteczny. Coroczny finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to 
także czas życzliwości, bliskości i otwarto-
ści na drugiego człowieka. Bezpłatny wstęp 
umożliwił udział wszystkim chętnym, co 
przełożyło się na wyjątkową atmosferę. 
Organizatorzy dziękują artystom oraz pu-
bliczności za obecność i już zapowiadają 
kolejne inicjatywy kulturalne skierowane 
do mieszkańców Grybowa i okolic. 

/Tomasz Szafrański/ MCKCIE 
Foto: Grybów 24.pl
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W dniu 25 stycznia miało miejsce uro-
czyste wręczenie nagród laureatom kon-
kursu plastycznego pn. „Grybów dawniej 
i dziś”. Konkurs zrealizowano w ramach 
Przedsięwzięcia Rozstaje Kultur - kultu-
ralna mozaika inspirowana jubileuszem 
685-lecia lokacji Miasta Grybów. Było to 
jedno z kilku działań, na które Miejskie 
Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji 
w Grybowie otrzymało dofinansowanie. 
Wsparcie w formie grantu z planu roz-
wojowego w ramach Inwestycji A2.5.1.: 
Program wspierania działalności podmio-
tów sektora kultury i przemysłów kreatyw-
nych na rzecz stymulowania ich rozwoju, 
na wniosek MCKCiE przyznał Narodowy 
Instytut Muzyki i Tańca w Warszawie.  
Na konkurs wpłynęły 103 prace w trzech 
kategoriach wiekowych.

W KATEGORII  WIEKOWEJ  DO 10 LAT

I MIEJSCE  
Nadia Gruca

II MIEJSCE	
Kazimierz Gawełek

 III MIEJSCE
Katarzyna Skraba

W KATEGORII  WIEKOWEJ  11-18 LAT

 I MIEJSCE
Wiktoria Gruca

II MIEJSCE	
Zuzanna Jasińska

III MIEJSCE	
Iga Liszka

W KATEGORII  WIEKOWEJ  18 +
 I MIEJSCE
Ewa Góra  
II MIEJSCE	
Andrzej Korzeń
III MIEJSCE
Sylwia Główczyk
Laureaci mogli odebrać przyzna-

ne laury (vouchery i nagrody książko-
we) w trakcie koncertu pn. „Głos blasku 
światła”, który odbył się na scenie, w sie-
dzibie  MCKCiE. Cieszymy się, że wśród  
nagrodzonych znalazły się osoby na 
codzień uczestniczące w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej  „Karpatia”w Grybowie. 
Wszystkim uczestnikom bardzo dziękuje-
my za udział w konkursie i serdecznie gra-
tulujemy laureatom.             

MCKCiE w Grybowie

Na lodowisku w Białej Niżnej odbyły się zajęcia z nauki i dosko-
nalenia jazdy na łyżwach dla 60 dzieci z Miasta Grybów. Uczestnicy 
zostali podzieleni na cztery grupy według poziomu zaawansowa-
nia, co zapewniło bezpieczne warunki oraz indywidualne podej-
ście do każdego dziecka.

Zajęcia organizowane przez MOSiR Grybów przebiegały w ra-
dosnej i przyjaznej atmosferze. Dzieci uczyły się podstaw jazdy na 
łyżwach, utrzymywania równowagi, hamowania oraz bezpieczne-
go poruszania się po lodzie, natomiast grupy średniozaawanso-
wane doskonaliły technikę i koordynację ruchową.

Zajęcia prowadziła Pani Monika Mikulska, a dodatkowo swoje 
ćwiczenia wprowadził Konrad Kita, dzieląc się z uczestnikami swo-
im doświadczeniem i pasją do sportu.

Na zakończenie Aktywnych Ferii Zimowych bez używek dzieci 
spotkały się z przedstawicielami Policji z Nowego Sącza i Grybowa, 
rozmawiając o bezpieczeństwie, uzależnieniach oraz właściwych 
reakcjach w trudnych sytuacjach. Uczestnicy otrzymali pamiątko-
we medale z rąk Burmistrza Miasta Grybów oraz upominki profi-
laktyczne i słodycze.

Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach organizowanych 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grybowie!

Tekst, foto: 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Grybowie

Nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach dla dzieci z Miasta Grybów



Tegoroczne ferie zimowe w Miejskim Centrum 
Kultury, Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie upły-
nęły pod znakiem kreatywnej zabawy i aktywne-
go wypoczynku. Przez dwa tygodnie dzieci mogły 
korzystać z bogatej oferty zajęć przygotowanych 
specjalnie na czas zimowej przerwy. W programie 
znalazły się różnorodne warsztaty tematyczne. 
Uczestnicy chętnie brali udział w zajęciach ku-
linarnych, podczas których uczyli się przygoto-
wywać proste słodkości i przekąski. Nie zabrakło 
również warsztatów plastycznych, pracy z gliną 
oraz zajęć rękodzielniczych, rozwijających wy-
obraźnię i zdolności manualne. Ferie zbiegły się z „Tłustym Czwartkiem”, co stało się 
doskonałą okazją do wspólnego pieczenia. Dzieci własnoręcznie przygotowywały fa-
worki oraz róże karnawałowe, poznając przy tym tradycje związane z tym dniem. Z ko-
lei zbliżające się „Walentynki” zainspirowały uczestników do tworzenia kolorowych 
kartek walentynkowych dla bliskich. Dużą atrakcją ferii były także zorganizowane wy-
jazdy. Jednym z nich był kulig w Gładyszowie, połączony z ogniskiem i wspólnym spę-
dzaniem czasu na świeżym powietrzu. Uczestnicy odwiedzili również Krynicę-Zdrój, 
gdzie wjechali na wieżę widokową na Górze Parkowej, podziwiając zimową panora-
mę uzdrowiska. Każdego dnia na dzieci czekały także seanse filmowe. W Kinie „Biała” 
wyświetlane były najnowsze animacje i filmy familijne, w tym „Zwierzogród 2” oraz 

„SpongeBob: Klątwa Pirata”, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Cieszymy się, że ferie spędzone z MCKCiE w Grybowie były 
czasem pełnym radości, integracji i twórczej aktywności, a bogaty program sprawił, że każdy znalazł coś dla siebie. Dziękujemy dzieciom 
za wspólny czas i już teraz zapraszamy na kolejne zajęcia w MCKCiE w Grybowie!

/Joanna Janus/ MCKCiE 
Foto; MCKCiE, Grybów24.pl
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Ferie w MCKCiE w Grybowie pełne atrakcji!

Praca zespołowa, dyscyplina, systematyczność, a przede 
wszystkim pasja i hobby, które łączy miłośników muzyki z różnych 
pokoleń, tak w skrócie można opisać, czym jest orkiestra dęta. To 
żywa i widoczna forma kultury obecna na ulicach, podczas wyda-
rzeń plenerowych i uroczystości lokalnych, ale także na koncer-
tach oraz przeglądach promujących miasto. 

23 stycznia o godzinie 18:00 w sali widowiskowo-kinowej kina 
„Biała” w Grybowie odbyło się spotkanie organizacyjne dotyczą-
ce utworzenia miejskiej orkiestry dętej przy MCKCiE. W wyda-
rzeniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych oraz 
osoby zainteresowane dołączeniem do nowej inicjatywy kul-
turalnej. Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury, Czytelnictwa 
i Edukacji w Grybowie oraz Burmistrz Miasta Grybów przedsta-
wili główne cele powstania orkiestry, wśród których znalazły się 
m.in. integracja lokalnej społeczności, rozwój kulturalny regio-
nu, budowanie tożsamości i dumy lokalnej, a także ożywienie 
wydarzeń i przestrzeni publicznej. Dyrygent nowo powstającej 

orkiestry, pan Mateusz Główczyk (muzyk, tamburmajor Orkiestry 
Reprezentacyjnej Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz dyry-
gent i instruktor orkiestr dętych) zachęcając uczestników spo-
tkania do wspólnego muzykowania podkreślił, że muzyka to nie 
tylko nuty, ale przede wszystkim emocje, które chcemy przekazać. 
Zwrócił również uwagę na znaczenie współpracy w zespole, za-
znaczając, że w orkiestrze uczymy się słuchać siebie nawzajem, 
a każdy instrument ma swoje miejsce i znaczenie, bo dopiero ra-
zem tworzymy całość. Pokazanie zadań orkiestry oraz jej celów 
i aspiracji spotkało się z dużym zainteresowaniem, 18 osób wypeł-
niło karty zgłoszeniowe i zadeklarowało chęć udziału w pierwszej 
próbie, wstępnie zaplanowanej na 21 lutego. 

Spotkanie organizacyjne zakończyło się w bardzo pozytyw-
nej atmosferze. Już na tym etapie zawiązały się pierwsze sekcyjne 
znajomości, a także utworzono grupę informacyjną na komunika-
torze internetowym. Wszystkich chętnych sympatyków orkiestr 
dętych zapraszamy do zapisów, które prowadzone są w siedzibie 

MCKCiE. Nigdy nie jest za 
późno, by stać się częścią 
małej muzycznej rodziny, 
która właśnie teraz tworzy 
lokalną historię. 

Tekst, foto: 
/Tomasz Szafrański/

MCKCiE 

MIEJSKA ORKIESTRA DĘTA w Grybowie 
czeka na Twój dźwięk
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Udział w uroczystym Orszaku Trzech Króli
Orszak Trzech Króli to wielka uliczna inscenizacja nawiązu-

jąca do biblijnej historii Mędrców ze Wschodu, którzy przyby-
li oddać pokłon nowonarodzonemu Jezusowi, organizowana 
w Polsce i na świecie w uroczystość Objawienia Pańskiego (6 
stycznia) jako forma widowiskowych jasełek. Uczestnicy w barw-
nych strojach, często w koronach na głowie i z kolorowymi 
śpiewnikami, idą przez miasto śpiewając kolędy, zmierzając do 
stajenki, gdzie odbywa się pokłon. Wydarzenie to jest jedną 
z największych ulicznych imprez rodzinnych, łączącą pokolenia 
i promującą wspólne świętowanie.  Tak było również w Grybowie 
– uczniowie klas V (A,B,C) ze Szkoły Podstawowej nr 1 repre-
zentujący orszak europejski,  ubrani w czerwone peleryny i ko-
rony  wraz z Dyrekcją: Panią Katarzyną Kusiak- Matusik i Panią 
Agnieszką Skrabską oraz wychowawcami: Panią Martą Michalik, 

Wieści z Jedynki...
Panią Marią Koszyk-Klimzą oraz Panią Lucyną Brońską w uroczy-
stym pochodzie udali się do stajenki betlejemskiej  mieszczącej 
się w Amfiteatrze Letnim, aby wspólnie z Panem Burmistrzem 
Pawłem Fydą, ks. Prałatem, Proboszczem Parafii Ryszardem 
Sorotą oraz władzami miasta i mieszkańcami publicznie pokło-
nić się i oddać hołd Bożej Dziecinie.

Karnawał, ach karnawał…
Zabawy karnawałowe mają podobno swoje początki w staro-

żytnych obrzędach zimowych ku czci bogów urodzaju. W średnio-
wieczu w niemal całej Europie okres ten obchodzono z wielkim 
przepychem. Najhuczniej świętowano zaś w Wenecji i Rzymie. 
Nazwa „karnawał” pochodzi prawdopodobnie do słów „carna 
vale”, czyli „mięso żegnaj”. Dawniej wskazywała na to, by najeść 
się do syta, nacieszyć smakołykami, aby w okresie Wielkiego 
Postu spożywać bezmięsne potrawy. Karnawał w Polsce przyjął 
się szybko i od razu nabrał swoistego charakteru i rodzimego wy-
razu. Tak też było i w tym roku w grybowskiej Jedynce. 

W środę 28 stycznia społeczność szkolna wzięła udział 
w hucznej zabawie karnawałowej, aby zadośćuczynić wielo-
wiekowej tradycji. Podobno wszyscy na co dzień nosimy maski, 
lecz w trakcie karnawału ta metafora zyskuje szczególny wymiar. 
Wielu uczniów szczególnie z klas młodszych wcieliło się w po-
staci z bajek i filmów: księżniczki, wróżki, czarodziejki, Smerfy, 
Minionki, postacie z Disney’a, Psi Patrol, superbohaterów: 
Spidermana, Batmana, Ninje oraz przedstawicieli zawodów: po-
licjanta, strażaka, lekarza, a także w zwierzęta: kota, biedronkę, 
pszczółkę, aby chociaż na chwilę przenieść się do innego świata. 
Radości nie było końca.

Maria Koszyk-Klimza

Z radością informujemy, że rozstrzy-
gnięto konkurs na Najładniejszą Pisankę 
Wielkanocna, który cieszył się dużym za-
interesowaniem wśród dzieci przedszkol-
nych i szkolnych. Do rywalizacji zgłoszono 
aż 55 wyjątkowych prac, wykonanych róż-
norodnymi technikami i z ogromną dbało-
ścią o szczegóły.

Celem konkursu było propagowanie 
tradycji i folkloru związanego ze Świętami 
Wielkanocnymi, a także pogłębianie wie-
dzy na temat symboliki i znaczenia pisan-
ki w obrzędowości ludowej. Jak podkreśla 
organizator Miejskie Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie, pi-
sanki od wieków stanowią ważny symbol 
świąt wielkanocnych, niosąc ze sobą prze-
słanie odrodzenia, życia i nadziei.

Jury miało nie lada wyzwanie, aby wy-
łonić zwycięzców. Po długich, burzliwych 
obradach, komisja konkursowa w składzie: 

Pani Elżbieta Hotloś, Pani Małgorzata 
Obrzut oraz Pani Izabela Pach przyznała 
zgodnie z regulaminem następujące miej-
sca i wyróżnienia:

Kategoria dzieci:
I  miejsce:   Ryszard Trybowski
II miejsce:   Gabriel Dziedzic
III miejsce:   Natalia Krok
Wyróżnienia: Stanisław Podwika
                       Bartłomiej Waz
                       Adrian Dywan
                       Bartosz Ogorzałek
                       Fabian Dywan
                       Zofia Chronowska
                       Kornelia Gucwa
                       Lilianna Szczocarz
Kategoria młodzież: 
I miejsce:    Natalia Motyka
II miejsce:   Kinga Durlak
III miejsce:   Izabela Sobolak

Wyróżnienie:  Roksana Siuta

Kategoria dorośli:
Wyróżnienie:  Natalia Dywan

Organizator konkursu zwrócił uwagę 
na wysoki poziom artystyczny zgłoszo-
nych prac oraz zaangażowanie uczestni-
ków w pielęgnowanie lokalnych tradycji. 
Wszystkie zgłoszone pisanki można po-
dziwiać na wystawie w Dziele Biblioteka, 
Rynek 12 w dniach od 25 marca do 17 
kwietnia br., na którą serdecznie zapra-
szamy. To doskonała okazja, by zobaczyć, 
jak bogata i różnorodna jest wielkanocna 
twórczość inspirowana tradycją.

Organizator konkursu serdecznie gra-
tuluje zwycięzcom a pozostałym uczestni-
kom dziękuje za udział.

 Dział Biblioteka MCKCIE w Grybowie
Elżbieta Góra

Rozstrzygnięto V konkurs na „Najładniejszą Pisankę Wielkanocną”




